GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

COHIERNO REGIONAL

SAN MART?N

FORMATO N° 11

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA 06- AS N° 081-2024GRSM/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Moyobamba a los 28.01.2025 AL 17.02.2025 en el local de la Oficina de Logistica del Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N°84-2024-GRSM/ORA, RECONFORMADO Formato 04 N°07-2025-
GRSM/ORA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°081-
2024-GRSM/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES - ADQUISICION DE
TOSTADORA INDUSTRIAL (TOSTADOR DE CAFE), PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DE LA CADENA
VALOR DEL CAFE, MEDIANTE LA ADAPTACION DE TECNOLOGIA EN LA COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA DE MOYOBAMBA,
REGION SAN MARTIN”, CON CODIGO UNIFICADO N° 2609727, DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO DEL
GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN , a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X

Presidente ERGARIUNIDR PISCO L Dependencia: PROCOMPITE

GARCIA Suplente

, ) Titular X )
Primer Miembro JUAN GARCIA TELLO Dependencia: DIREPRO
Suplente
. OLINDA GUERRERO Titular X -

Segundo Miembro SANTA CRUZ Suplente Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 GONZALES ROJAS PELAGIO 10075066509
2 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
INGENIERIA MANTENIMIENTO SEGURIDAD Y SERVICIOS GENERALES
o SOCIEDAD ANOMINA CERRADA Saearil
4 PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 20480081511
5 |INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - T
IMSA SRL
INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 20487198561
SCAF CONTROL SYSTEMS S.A.C. 20536703935
CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 20557788841
9 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA INDUSTRIAL S.A.C 20561143278
10 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 20568352701
14 CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. 20600989988
TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
12 TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C. AdRoa209ms
13 RODRIGO & COMPARIA E.LR.L. 20603677987
14 SID SARA GARCIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603809018
15 M & R PROYECTOS E INVERSIONES E.L.R.L. 20606010819
" LANDEO INNOVACION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20508084828
LIMITADA
17 BEZARAE.IRL. 206087113887 |
18 MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | . 2009181037/
19 BADIR RESURFACE E.LR.L. R | f /+206pR766845,
20 SYSTEM MED S.A.C. il
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21 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
22 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499591
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la PLATAFORMA DEL SEACE Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:
N° Nombre o razén social del postor i d? Hora de presentacion
presentacion
q INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL 3/01/2025 0/01/1900
2 |INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 3/01/2025 23:18:38
3 |BEZARAE.LR.L. 3/01/2025 23:15:1
4 MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/01/2025 19:22:33
5 |MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 3/01/2025 23:22:44
6 |Acto seguido, se procede con la apertura del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA VER ANEXO N°01
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |
i IMSA SRL
INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. I
BEZARA E.I.R.L. |
4 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. |
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE 75.500.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL ’
2 |INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 79,950.00
BEZARA E.I.R.L. 73,800.00
MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 77,500.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 01 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIA METALICA SARA SOCIIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

FACTORES ==t [PUNTAJES

PRECIO TF 78.20 puntos

PLAZO 15 puntos
4.66 puntos




FORMATO N* 11

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

|

97.86 puntos

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.85 puntos
PLAZO 20 puntos
5% 4.69 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.54 puntos
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 BEZARA E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO 20 puntos
5% 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.18 puntos
PLAZO 20 puntos
5% 4.81 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.99 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 BEZARA E.I.R.L. 105
2 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 100.99
3 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 98.54
4 INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 97.86
LIMITADA - IMSA SRL :
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion

cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

BEZARA E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION ]No CUMPLE (VER ANEXO N°01)
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INDUSTRIAS FRACLEN yﬁ\

REQUISITOS DE CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION - B
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12.4
AR S RAZE R AN DL PO TR I i INDUSTRIA METALICﬁISM?TR:DiO(.l."I\;ESD:gRDLE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. CON RUC N°20568352701

14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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MINENAWV IY VI
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°081-2024-GRSM/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES - ADQUISICION DE TOSTADORA INDUSTRIAL (TOSTADOR
DE CAFE), PARA LA EJECl:lCION DEL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DE LA
CADENA VALOR DEL CAFE, MEDIANTE LA ADAPTACION DE TECNOLOGIA EN LA
COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA DE MOYOBAMBA, REGION SAN MARTIN”, CON
CODIGO UNIFICADO N° 2609727, DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO
ECONOMICO DEL GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTA

FECHA: 28.01.2025 AL 17.02.2025

En la ciudad de Moyobamba, a los 28.01.2025 AL 17.02.2025 en acto privado, en la Oficina de
Logistica de la Sede Central del Gobierno Regional San Martin, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Formato N°04-130-2024-GRSM/ORA, en el cual se
reconformado comité de seleccion con Formato N°04-07-2025-GRSM/ORA, para la instalacion, a
efectos de realizar la Apertura, Admision, Evaluacién, Calificaciéon de las Ofertas y Otorgamiento
de la Buena Pro, precisando que en caso de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de
absolucién de consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el
referido pliego; de conformidad con lo dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo el resultado como siguiente:

a) OFERTAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-5M-81.2024-GRSMW/CS-1

Nro. de convecatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objoto : ADQUISICION DE TOSTADORA INDUSTRIAL (Tostador de café), PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO
"MEJORAMIENTO DE LA CADENA VALOR DEL CAFE. MEDIANTE LA ADAPTACION DE TECNOLOGIA EN LA
COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA DE MOYOBAMBA. REGION SAN MARTIN" CON CODIGO UNIFICADO N*
2609727, DE LA GERENCIA REGIONAL

RUC / Cdédigo Nombre o Razon Social | Fecha on | Hora P [ Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE TOSTADORA INDUSTRIAL (Tostador de café), PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA CADENA

VALOF]{ DEL CAFE. MEDIANTE LA ADAPTACION DE TECNOLOGIA EN LA COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA DE MOYOBAMBA, REGION SAN
MARTIN'

20609181037 | MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA ] 03/01/2025 19:23:10 Eleclronico
20485927914 | INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 7 03i01/2025 222735 | Eecwomice |
LIMITADA - IMSA SRL !
20608113887 | BEZARA EL.R.L. 03/01/2025 23:18:46 Electronico
20487198561 | INDUSTRIAS FRACLEN S R.L 03/01/2025 2518:07 Electronico

20568352701 | MEGA INDUSTRIASF&CSRL 03/01/2025 23:2416 Electronico

b) VERIFICACION RNP E INHABILITACION

INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL 20483027214 S NO
2 | INDUSTRIAS FRACLEN SR.L. 20487198561 Sl NO
3 |BEZARAEIRL 20608113887 S| NO
4 | MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609181037 S| NO
5 | MEGA INDUSTRIAS F & C SR.L. 20568352701 Sl NO

c) Verificacidon de aspectos generales
rUs IRES . FO] IACION IRIMA S V1

INDUSTRIA  METALICA SARA  SOCIEDAD  DE CONFORME
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL CONFORME
2 | INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. CONFORME CONFORME
3 |BEZARAE.LR.L. CONFORME . CONFORME
4 | MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONFORME | / | CONFORME
5 | MEGA INDUSTRIAS F & C SR.L. == CONFORME
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